
Projekt

z dnia  13 lutego 2017 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXXII /….../17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Miasta Augustów miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 7 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 1 ust. 1 i art.12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487) Rada Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla Gminy Miasta Augustów liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa):

a) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 80 punktów

b) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży - 60 punktów

§ 2. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych oraz punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
powinny być usytuowane w odległości:

a) nie mniejszej niż 100 m od szkół,

b) nie mniejszej niż 30 m od żłobków, przedszkoli oraz obiektów sakralnych.

§ 3. 1. Odległości, o których mowa w § 2. pkt. a i b mierzy się wzdłuż osi ogólnodostępnych dróg 
z uwzględnieniem zasad ruchu drogowego od drzwi głównych, wejściowych obiektów chronionyuch do drzwi 
wejściowych punktu sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Mierzenie winno nastąpić drogą (chodnikiem) 
jaką by pokonał pieszy.

2. Przez ogólnodostępną drogę rozumie się: drogę publiczną, wewnętrzną lub inny dostępny ciąg 
komunikacyjny możliwy do przebycia bez napotkania przeszkód i narażenie się na naruszenie prawa.

§ 4. Tracą moc uchwały:

1) Uchwała Nr XLVI/305/98 z dnia 8 czerwca 1998 r. w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie miasta 
Augustowa miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.

2) Uchwała Nr XIII/116/03 z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie ustalenia na terenie Gminy Miasta Augustów 
liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

Id: 3E83FEFD-56D7-414F-9E17-6F07F20F0F06. Projekt Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 3E83FEFD-56D7-414F-9E17-6F07F20F0F06. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zmiana dotychczasowych uchwał dotyczących zasad usytuowania miejsc sprzedaży i miejsc podawania
napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Miasta
Augustów wynika z konieczności doprecyzowania sposobu określenia i liczenia odległości między obiektami
uznanymi za chronione a punktami sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Uchwała posługuje się pojęciem "droga ogólnodostępna", które jest pojęciem szerszym niż droga
publiczna w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, gdyż w praktyce może zaistnieć konieczność obliczenia
odległości wzdłuż dróg wewnętrznych (przeznaczonych dla ruchu pojazdów) lub tzw. ciągów komunikacyjnych.

Określenie "wzdłuż osi drogi" nie oznacza mierzenia "osią" - należy odnieść się do miejsc przeznaczonych
dla ruchu pieszych (chodników) na tych drogach (jest to istotna uwaga dla miejsc położonych po tej samej stronie
drogi).

W uchwale podjęto, że odległość będzie mierzona od drzwi głównych, wejściowych obiektu chronionego
do drzwi wejściowych punktu sprzedającego alkohol. Zmniejsza się dotychczasową odległość ze 100 m na 30 m
od żłobków, przedszkoli do punktu sprzedawania alkoholu oraz z 50 m na 30 m od budynków sakralnych do
punktu sprzedawania alkoholu.

Realizując cel ograniczania dostępności alkoholu, zmniejszono liczbę punktów sprzedaży alkoholu
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży ze 100 na 60.

Id: 3E83FEFD-56D7-414F-9E17-6F07F20F0F06. Projekt Strona 1




